

Wieczór św.

Zgodnie z ośmioletnią tradycją – w czasowym sąsiedztwie Dnia św. Łukasza, patrona pracujących wśród chorych – Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego oraz Stowarzyszenie Bono Serviamus zorganizowały spotkanie mające na celu integrowanie poznańskiego środowiska medycznego.

Spotkanie to odbyło się w porozumieniu z X Forum Szpitali Klinicznych, podczas którego – 27 października – kontynuowano poszukiwanie sposobów najlepszego modelu funkcjonowania szpitali, których organem założycielskim są uczelnie medyczne.

W środę – 26 października – sala Centrum Kongresowo-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu została szczerze wypełniona gośćmi. Obecni byli

rektor poznańskiej uczelni, prof. dr. hab. Jacek Wysocki oraz prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, dr med. Krzysztof Kordel. Świętując dzień naszego patrona, wiadomościami o medycynie różnych kultur podzielił się Wojciech Cejrowski, wywołując pogłębioną refleksję, często śmiech, a u niektórych także irytację.

Tradycyjny „adres” do środowiska medycznego związany z Dniem św. Łukasza wypowiedział o. Karol Meissner, benedyktyn z Lubinia, a jednocześnie tak znany i ceniony w naszym środowisku lekarz, syn przedwojennego dyrektora Szpitala Przemienienia Pańskiego. Wystąpił także kwartet Rampa. Spotkanie zakończono tradycyjnym napojem, przygotowanym przez farmaceutów klinicznych – świętołukaszówką. Współorganizatorami wieczoru byli: Wielkopolska Izba Lekarska oraz Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich.

Podczas corocznych spotkań wręczane są wyróżnienia Bono Servienti. Ideą przy-



Goście wieczoru w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego: o. dr Karol Meissner oraz Wojciech Cejrowski

Łukasza



U honorowaną naczelną pielęgniarkę Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego, mgr Dorota Liczbańska, w otoczeniu dyrektorów: Jana Talagi oraz Szczepana Cofta

świecącą pomysłodawcom tego wyróżnienia jest wskazywanie osób, które promują wartości istotne dla kultywowania najszczytniejszych medycznych tradycji. Spośród zgłoszonych kandydatów Kapituła Wyróżnienia (w składzie prof. Roman Szulc – przewodniczący; prof. Stanisław Zapalski; dyr. Jan Talaga; mgr Dorota Liczbańska – naczelną pielęgniarkę, oraz niżej podpisany) wybrała pięć osób. W gronie wyróżnionych znalazło się dwóch lekarzy. Pierwszym jest dr med. Stanisław Dzieciuchowicz – wyróżnienie przyznano jako uhonorowanie jego szczególnej postawy lekarskiej, niekwestionowanego w kompetencjach internisty i lekarza integrującego środowisko lekarskie. Drugim wyróżnionym został dr hab. Sławomir Michalak – w uznaniu szczególnej postawy jako lekarza i konsultanta neurologicznego. Docent Michalak – obok szczególnych kompeten-

cji neurologicznych – wydaje się najlepszym wzorem lekarza praktyka, pełnego oddania, gotowego nieść często bezinteresowną pomoc pacjentom, nie zważając na własne zmęczenie i przeciążenie wynikające z naporu pacjentów, którzy pragną oddać się pod jego opiekę.

Podczas wieczoru obejrzelśmy także krótki film z uroczystości otwarcia akademickiego centrum onkologicznego przy ulicy Szamarzewskiego, które odbyło się w październiku tego roku, a także materiał poświęcony długoletniej zasłużonej naczelną pielęgniarkę Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego, mgr Dorocie Liczbańskiej. Film ten stał się okazją do uhonorowania Jej osoby, a także ukazania właściwej i pożądanej relacji między środowiskiem pielęgniarskim i lekarskim, pielęgnującej najlepsze wymiary służby medycznej.

SZCZEPAN COFTA



Doktor Stanisław Dzieciuchowicz przemawia w imieniu wyróżnionych